
Protokół Nr LVI/2023 

z obrad LVI sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 30.10.2023 r. w sali wiejskiej 

w Borzykowie 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska-Garbaciak o godz. 15:00 

otworzyła pięćdziesiątą szóstą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych 

i zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska-

Garbaciak stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 12 radnych i Rada jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad 55 sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Przyjęcie programu współpracy Gminy Kołaczkowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

10. Ustalenie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie na 2024 rok. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

12. Uchwała w sprawie określenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

13. Uchwala w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

14. Stanowisko w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie 

Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy 

Kołaczkowo. 

15. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2023-2030. 

16. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.  



17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Odpowiedzi na zapytania. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny 

Ad 4.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań 

w okresie międzysesyjnym.  

Ad.6 

Sekretarz Ilona Orakowska w zastępstwie Wójt Teresy Waszak przedstawiła  sprawozdanie  

z  działalności  w  okresie międzysesyjnym oraz informację z realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. Informacje pisemne w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała odpowiedzi na zgłoszone wnioski. 

Ad.8  

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak poinformowała, że interpelacje pisemne 

nie wpłynęły. 

Ad. 9.  

Inga Mencel-Pol przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy 

Gminy Kołaczkowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2024. 

Do programu pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/398/2023 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kołaczkowo 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024. 



Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad.10.  

Justyna Hyżorek kierownik ZGKiM w Kołaczkowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Kołaczkowie na 2024 rok.  

Salę obrad opuściła radna Ewa Zgolińska. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/399/2023 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie na 2024 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś 

BRAK GŁOSU (1) Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad.11. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie Powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/400/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie Powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

 

 



Ad.12 

Magdalena Mazurczak odczytała projekt uchwały w sprawie określenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kołaczkowo 

w 2024 roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/401/2023 w sprawie określenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska 

PRZECIW (1) Jerzy Woś 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad. 13.  

Magdalena Mazurczak odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/402/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad. 14.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała oświadczenie Rady Gminy 

Kołaczkowo z dnia 30 października 2023 r. w sprawie reparacji, odszkodowań 

i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz 

późniejszej okupacji na terenie Gminy Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła oświadczenie 

w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła 

z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Michał Stefański 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad 15.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023-2030. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/403/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2023-2030. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad. 16.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 

Radny Jerzy Woś zapytał do kiedy trzeba rozliczyć środki pozyskane na remont zabytkowych 

kościołów. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że udzieli informacji w wolnych głosach, jak 

sprawdzi dokładne dane w dokumentacji. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/404/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska-Garbaciak, Małgorzata 

Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa 

Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Krystian Konieczny. 

Ad. 17.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak poinformowała radnych, że w dniach 8-10 

grudnia 2023 r. przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego planuje zorganizować XII 

Forum Samorządowe Radnych Samorządów Terytorialnych Powiatu Wrzesińskiego w 

Dźwirzynie. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o wpisanie się na listę. 



Sołtys Małgorzata Wojciuch zgłosiła do zmiany czas wyłączania się oświetlenia ulicznego, 

ponieważ o godzinie 6:30 lampy już nie świecą. Młodzież idąca na autobus ma ciemno, co jest 

szczególnie niebezpieczne ponieważ przy ul. Krakowskiej brakuje chodnika. 

Sołtys Wioleta Dzienniak również wnioskuje o wydłużenie oświetlenia rano o 1 godzinę. 

Wyjaśniła, że linie energetyczne, w które wrastają w gałęzie znajdują się w Spławiu 

od transformatora naprzeciwko posesji nr 5, w kierunku miejscowości Tarnowa po prawej 

stronie. 

Sołtys Aurelia Banaszak zwróciła się do radnej powiatowej Wiesławy Kowalskiej 

o interwencję w sprawie wyciętych krzaków, które od roku leżą przy drodze powiatowej 

Kołaczkowo-Wszembórz i wnioskuje o wycięcie odrostów przy tej drodze. 

Radny Jerzy Woś zgłosił wniosek o ujęcie w budżecie powiatu budowę chodnika 

w miejscowości Krzywa Góra.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska stwierdziła, że mieszkańcy są zadowoleni z wykonania 

nowej nakładki na drodze Bieganowo - Szamarzewo, jednak zgłosiła, że rowy nie zostały 

zabezpieczone i  obsunęła się ziemia. Dla poprawy bezpieczeństwa zawnioskowała, aby od 

strony Dino w kierunku skrzyżowania została wykonana linia podwójna ciągła, aby kierowcy 

nie mogli wyprzedzać pojazdów.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zgłosiła do poprawienia zaniżenie przy 

skrzyżowaniu drogi ul. Wrzesińskiej i ul. Piaskowej, ponieważ po opadach deszczu jest tam 

zastój wody. Stwierdziła, że wielokrotnie zgłaszała ten problem do zarządu powiatu.   

Radna Powiatowa Wiesława Kowalska odpowiedziała, że wszystkie wnioski skieruje do 

Zarządu Powiatu. Przekazała informację podsumowującą dofinansowania rządowe w latach 

2019-2023 dla powiatów Wielkopolski. Stwierdziła, że starań powiatu na rzecz dofinansowań 

nie było. Powiat Wrzesiński w trzech programach rządowych oferujących wsparcie w granicach 

80-90% tj. Polski Ład, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg i Maluch Plus, pozyskał ledwie 

21 mln zł podobnie jak Powiat Gnieźnieński. Średnia kwota dofinansowań pozyskanych przez 

inne samorządy to ok. 50-60 mln zł. Gmina Kołaczkowo pozyskała w tym czasie 23 mln zł, 

czyli więcej niż powiat wrzesiński. Uważa, że przez całą kadencję rady powiatu nie było 

środków na budowę dróg, a teraz przed wyborami zarząd powiatowy wygospodarował 8 mln 

zł na budowę jednej drogi. Stwierdziła, że brak udziału w programach rządowych,w których 

można było pozyskać środki na modernizację wielu dróg w powiecie jest nie mądre. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że termin realizacji zadań związanych z remontami 

zabytkowych kościołów jest do 2025 roku, a do lipca 2024 muszą zostać rozstrzygnięte 

przetargi.  

Ad. 18.  

Odpowiedzi na zapytania udzieliła sekretarz Ilona Orakowska informując, że: 

- wnioski zgłoszone w sprawie oświetlenia ulicznego zostaną przesłane do Enei, 

- wnioski skierowane do Zarządu Powiatu zostaną przekazane do realizacji. 

Ad. 19.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska-Garbaciak o godz. 16.15 zamknęła LVI Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła            Przewodniczący Rady 

Monika Nowak                Danuta Grabowska-Garbaciak 


